

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO





GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



#### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2009

## <u>OBJETO</u>: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS CAMPI E NÚCLEOS DA UESPI.

**Abertura**: 04/05/09 às 09:00 horas

Local dos eventos, retirada do Edital e informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169 Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

**OBS:** Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 16 de abril de 2009.

Cândida Helena de Alencar Andrade PREGOEIRA DA UESPI

#### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2009

# <u>OBJETO</u>: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (PROJETORES, RETROPROJETORES E CONDICIONADORES DE AR) PARA OS CAMPUS POETA TORQUATO NETO E FACIME.

Abertura: 04/05/09 às 13:30 horas

Local dos eventos, retirada do Edital e informações:

Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas. Telefone: (86) 3213 - 7169

Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

**OBS:** Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 16 de abril de 2009.

Francisco Alberto Vieira PREGOEIRO DA UESPI

OF. 82



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR COMISSÃO DE LICITAÇÃO - HPMPI

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2009-HPMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia Militar e a empresa e Sr. ANTONIO CARLOS EVANGELISTA

OBJETO: MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE LAVAR, SECAR E CENTRIFUGAS DO HPMPI.

VALOR: R\$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 3390-36 (Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física).
VIGENCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura 06/04/2009 e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93

SIGNATARIOS: Gerardo Rebelo Filho – TC QOPM, Diretor Geral do HPMPI e ANTONIO CARLOS EVANGELISTA - Contratado.

OF. 12



EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ. TOMADA DE PREÇO Nº 28/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – TRECHO BR316/CAMPUS UFPI/CAIC, NO MUNICÍPIO DE PICOS-PI, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI toma stálica de la companya público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a **contratação direta** do objeto da Tomada de Preço nº 28/2009, mantidas as condições fixadas na licitação. Ratificado. Teresina, 16 de abril de 2008. Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

**OF. 808** 

#### EXTRATO DE CONTRATO

DATA	CONTRATO Nº	LICITAÇÃO	OBJETO	FONTE	PROCESSO N°.	EMPRESA	VALOR
06//04/2009	01/2009	Pregão Nº 048/2006	Gestão de Frota, manutenção dos veículos e gás de cozinha	113	211/2006 CEL/ SEAD	TICKET SERVIÇOS S/A	
06/04/2009	02/2009	Dispensa de Licitação	Radioproteção	113	55/2009/ HILP	Centro de Instrumentação de Dosimetria e Radioproteção	R\$ 1.515,60
30/03/2009	03/2009	Pregão Nº 027/2007	Carnes e Peixe	113	054/2007 CEL/SEAD	José B Dd Oliveira Filho	R\$65.723,50
30/03/2009	04/2009	Pregão Nº 027/2007	Carnes	113	054/2007 CEL/SEAD	Samuel Castelo Branco Torres	R\$131.272,50
13/04/2009		Dispensa de Licita	Pinça endoscopica	113	358/2009/HILP	R C Med	R\$ 8.780,00

Teresina, 20 de Abril de 2009.

Ana Claudia de Pinho Santos Presidente da CPL do HILP

OF. 23

#### **OUTROS**





#### **AVISO**

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.º 06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna público que **requereu** da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a **Licença Prévia** - **L.P**, referente a implantação do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de **ACAUÃ-PI**.

Teresina (PI) 02 de abril de 2009 Teresina (PI), 02 de abril de 2009.

## MERLONG SOLANO NOGUEIRA

**Diretor Presidente** 

### **AVISO**

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.º 06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna público que **requereu** da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de instalação - L.I, referente a implantação do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de ACAUA-PI.

Teresina (PI), 02 de abril de 2009.

#### MERLONG SOLANO NOGUEIRA

Diretor Presidente

#### **AVISO**

**A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA**, CNPJ N.º 06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna público que **requereu** da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença Prévia - L.P, referente a ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de CASTELO DO PIAUI-PI.

Teresina (PI), 02 de abril de 2009.

#### MERLONG SOLANO NOGUEIRA

Diretor Presidente

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.º 06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna público que **requereu** da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de Instalação - L.I, referente a ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de CASTELO DO PIAUI-PI. Teresina (PI), 02 de abril de 2009.

#### MERLONG SOLANO NOGUEIRA

**Diretor Presidente**